REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE TÍTULO FÍSICO JÁ

REGISTRADO/DIGITALIZADO/ARQUIVADO NESTA OU EM OUTRA SERVENTIA

Nome: ____________________________________________________________________________

Nacionalidade: ___________________ Profissão: _____________________________________

Estado Civil: ______________________ RG: ______________ CPF: ________________________

Endereço: ________________________________________________________________________

Telefone: __________________________ E-mail: _______________________________________

Eu, acima qualificado(a), venho mui respeitosamente através deste

requerimento, com fulcro no artigo 221, §4º, da Lei 6.015/73, solicitar o registro do

seguinte título físico: ________________________________________________, que segue

anexo.

O referido título já foi anteriormente registrado, digitalizado e

arquivado eletronicamente    neste Cartório   no Registro de Imóveis de

_________________________________________________, na Prenotação nº ____________, e

estou ciente de que após a sua qualificação eventuais documentos adicionais

poderão ser exigidos, pelo que desde já AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DOS

MESMOS, às minhas expensas, para evitar devoluções por exigência baseadas

unicamente por sua falta.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro/SP, ___________________.

______________________________________________________

(1) Assinar e reconhecer firma ou

(2) Assinar perante o funcionário do Cartório ou

(3) Utilizar assinatura eletrônica (Gov, Certificado ICP-Brasil, etc.)

ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

DE

	Nome:
	Nacionalidade:
	Profissão:
	Estado Civil:
	RG:
	CPF:
	Endereço:
	Telefone:
	Email:
	Data:
	Título:
	Cartório:
	Prenotação:
	Apagar Formulário:
	Imprimir Formulário:
	Cidade/UF: Santa Rita do Passa Quatro/SP